PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020

№ 900
п. Мартюш

Об утверждении Правил расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции
В связи с выделением средств из резервного фонда Правительства Свердловской области в 2020 году, на основании Распоряжения Правительства Свердловской области от 23.04.2020 г. № 161-РП «О резервировании средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные Правительством Свердловской области, в 2020 году», Постановления Правительства Свердловской области от 04.06.2020 г. № 375-ПП «О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции и об изменениях в распределение бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (прилагается).

2

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Котышева С.В.) обеспечить целевое использование лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

                     С. А. Белоусов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы

Каменского городского округа

От 03.07.2020 № 900
«Об утверждении Правил расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции»
Правила

расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции

1. Настоящие правила устанавливают порядок и условия расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (далее - иные межбюджетные трансферты) в целях выполнения требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по профилактике и устранению последствий распространения новой коронавирусной инфекции для поэтапного возобновления деятельности муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (далее - муниципальные организации).

2. Источником финансового обеспечения предоставления иных межбюджетных трансфертов являются бюджетные ассигнования областного бюджета за счет средств, выделенных Постановлением Правительства Свердловской области от 04.06.2020 г. № 375-ПП «О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
2

области, на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции и об изменениях в распределение бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета», на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций.

3. Управление образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – Управление образования) осуществляет функции главного распорядителя средств областного бюджета по предоставлению иных межбюджетных трансфертов для следующих муниципальных организаций:

1) муниципальных дошкольных образовательных организаций;

2) муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых организованы пункты сдачи единого государственного экзамена, включая структурные подразделения, реализующие образовательные программы дошкольного образования;

3) муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления (муниципальных загородных организаций летнего отдыха детей и их оздоровления, включая структурные подразделения муниципальных организаций).

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Управления образования, на приобретение и (или) возмещение фактических расходов, понесенных не ранее 20 мая 2020 года, в связи с приобретением муниципальными организациями следующих устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля:

1) бытовых приборов для обеззараживания воздуха в помещениях (переносных или стационарных):

бактерицидных облучателей открытого типа;

рециркуляторов бактерицидных (на основе безозоновых бактерицидных ламп низкого давления);

2) бытовых средств индивидуальной защиты (настенных локтевых дозаторов с антисептическим средством для обработки рук);

3) средств визуального контроля температуры (бесконтактных инфракрасных пирометров).

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется исходя из планируемого объема средств на приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля, указанных в пункте 4 настоящих Правил, для муниципальных организаций, указанных в пункте 3 настоящих Правил.